do fornecimento dos materiais; 

Descumprimento do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n 8.666/93, sem prejuízo das sanções 
penais cabíveis. 

12. DO VALOR TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO: 

O valor total estimado da aquisição do equipamento é de R$ 9.944.000,00 (Nove milhões e 
novecentos e quarenta e quatro mil reais). 

13. DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PTRES: 090812 (Ação 20AF Apoio ao Controle de Qualidade da Água para Consumo Humano) 
- NATUREZA DA DESPESA: 449052 - FONTE: 151 e PLANO INTERNO: FBQUA. 

PTRES: 090807 (Ação 20T6 Fortalecimento da Saúde Ambiental para Redução dos Riscos à